

EKKLAKHI KISHALAYA VIDYAPITH

RAJADIGHI MALDA

SYLLABUS FOR THE FINAL EXAMINATION OF 2024

CLASS – I SUBJECT- ENGLISH F.M – 100

www.ekvidyapith.org

| CHAPTERS NUMBER | CHAPTER NAME, TOPICS |
|-----------------|--|
| 4 TO 11 | Literature : My School, A Little Green Frog, The Mongoose and the child, The foolish Lion, The Monkey's Justice, Belling the Cat, Unity is Strength, The Grandpa's Garden. Writing Skill- Paragraph: i). Cow ii). Tree iii). My School Grammar : Singular and Plural, Opposites , Use Was or were , Noun |

EXAMINATION FORMAT- - Fill in the blanks, Tick the correct one, Cross the odd one out, Missing the Letters, Ask question to get these answer, Match the following, Short type question, Complete the sentence, Give one Word, Answer the following questions. Rearrange the words

CLASS – I SUBJECT- COMPUTER F.M – 100

www.ekvidyapith.org

| CHAPTERS NUMBER | CHAPTER NAME, TOPICS |
|-----------------|---|
| 04 TO 11 | Uses of the Computer, Types of Computer, Computers and Human Beings, Learn about the Keyboard, Using a Mouse, Switching the Computer ON/OFF, Learn Computer Care, A to Z of Computer. |

EXAMINATION FORMAT- Fill in the blanks, Tick the correct one, State True and False, Match the following, Short type question, Complete the sentence, Give one Word, Answer the following questions.

ক্লাস = ওয়ান, বাংলা । তৃতীয় সাময়িক পরীক্ষা ২০২৪।

F.M – 100

www.ekvidyapith.org

| CHAPTERS NUMBER | CHAPTER NAME, TOPICS |
|-----------------|--|
| | বাংলা = একাদশ পাঠ, দ্বাদশ পাঠ, ত্রয়োদশ পাঠ, দ্বিতীয় পাঠ , চতুর্থ পাঠ , ষষ্ঠ পাঠ, অষ্টম পাঠ , নবম পাঠ । |

XAMINATION FORMAT- প্রশ্নের ধরন :- কবির নাম সহ কবিতা লেখা , শব্দার্থ, বিপরীত, বাক্য রচনা, ফাঁকা ঘর পূরণ করো, বন্ধনীর মধ্যে সঠিক চিহ্ন (✓) দাও, এলোমেলো বর্ণ সাজিয়ে লিখো, স্তম্ভ মিলাও, একটি বাক্যে উত্তর দাও, প্রশ্নের উত্তর দাও ইত্যাদি। এছাড়াও বইয়ের ভিতরের নানান প্রশ্ন।

** সমস্ত প্রশ্নের উত্তর পূর্ণ বাক্যে দিতে হবে ।

গল্প:- সম্পূর্ণ বই। (মৌখিক)

CLASS – I SUBJECT- MATHEMATICS F.M – 100

www.ekvidyapith.org

| CHAPTERS NUMBER | CHAPTER NAME, TOPICS |
|--------------------------------|--|
| 02,03,04,05,06,07,08,09,10,&13 | . পূর্বপাঠের আলোচনা 2 .সংখ্যা গঠন ও সংখ্যার তুলনা 3.যোগ 4. বিয়োগ5.যোগ-বিয়োগের সরল অঙ্ক 6.গুণ 7.যোগ, বিয়োগ ও গুণের সরল অঙ্ক 8.ভাগ 9.যোগ,বিয়োগ,গুণ ও ভাগের সরল অঙ্ক, 10. মুদ্রা পরিচিতি 13. সাধারণ জ্যামিতি। |

EXAMINATION FORMAT- প্রশ্নের ধরন :- যোগ, বিয়োগ, গুণ, ভাগ, সরল, শূন্যস্থান পূরণ, আগের ও পরের সংখ্যা, প্রশ্নের অঙ্ক, টাকা ও পয়সার অঙ্ক, জ্যামিতি।
কথায় লেখো, সংখ্যায় লেখো।

CLASS – I SUBJECT- SOCIAL F.M – 100

www.ekvidyapith.org

| CHAPTERS NUMBER | CHAPTER NAME, TOPICS |
|-----------------|---|
| 01 TO 09 | 1. Myself 2. My body 3. Our home and family 4. Food 5. House 6. Good manners 7. People who help us 8. Learning at school 9. Only for national festivals |

2. **EXAMINATION FORMAT-** Text book অনুযায়ী প্রশ্ন হবে

CLASS – I SUBJECT- HINDI F.M – 100

www.ekvidyapith.org

| CHAPTERS NUMBER | CHAPTER NAME, TOPICS |
|---------------------------------------|----------------------|
| 1,2 ,3,4,5,6, 7,8,9,10 ,11, 13 ,14 | |

1. **EXAMINATION FORMATION-** प्रश्नों के प्रकार_ मात्राएं देकर शब्द लिखना, खाली स्थान पर मात्राएं लगाओ, चित्रों को देखकर चन्ह लगाओ ,मात्राओं को जोड़कर शब्द बनाओ, अपना परिचय लिखो, सही शब्द चुनकर उत्तर लिखो, वर्णमाला लिखो, संयुक्त व्यंजन, व्यंजन वर्ण और जो कक्षा में करवाए गए हैं